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PAOOR.0012.4.2.2023.MAM 
 

P R O T O K Ó Ł Nr 40/2023 
z posiedzenia Komisji Pomocy Społecznej, 

Ochrony Zdrowia i Środowiska Rady Miejskiej w Śremie 
odbytego 14 lutego 2023 r. w s. 24 Urzędu Miejskiego w Śremie 

 
Przewodniczący Komisji – Zdzisław Żeleźny zwołał posiedzenie Komisji 

Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Środowiska Rady Miejskiej w Śremie 
na 14 lutego 2023 roku. O zwołaniu posiedzenia zostali powiadomieni drogą 
elektroniczną wszyscy członkowie Komisji oraz zaproszeni goście. 
(Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji stanowią załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu). 

 
Porządek obrad: 
1. Przyjęcie protokołu 39/2023 z posiedzenia Komisji. 
2. Informacja dotycząca opieki nad osobami bezdomnymi, szczególnie 

w okresie zimowym, w gminie Śrem. 
3. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 
 
Posiedzeniu 14 lutego 2023 roku przewodniczył Zdzisław Żeleźny – 

Przewodniczący Komisji, udział w nim wzięli członkowie Komisji oraz 
Wiceprzewodniczący Rady wg. listy obecności (lista obecności stanowi załącznik 
nr 2 do niniejszego protokołu)  
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Bartosz Żeleźny – Z-ca Burmistrza Śremu, 
2. Barbara Jabłońska – Naczelnik Pionu Edukacji i Usług Społecznych (PEU). 

 
Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu kworum pozwalającego 

na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15:30 otworzył posiedzenie, 
powitał członków Komisji oraz zgromadzonych gości. 

 
Radny Artur Konon zgłosił, iż zapomniał tableta.  

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji poprosił wprowadzenie 
do systemu e-sesja obecności Radnego Artura Konona. 
 

 



2 

 

Przewodniczący Komisji – Zdzisław Żeleźny poinformował, że porządek 
obrad został przekazany radnym drogą elektroniczną i zapytał o propozycje 
zmian. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do porządku posiedzenia. 
 
Ad. 1. Przyjęcie protokołu 39/2023 z posiedzenia Komisji. 
 

Przewodniczący Komisji przekazał, że do protokołu 39/2023 z ostatniego 
posiedzenia Komisji nie zgłoszono uwag. Wobec powyższego stwierdził, 
iż protokół z posiedzenia Komisji został przyjęty. 
 
Ad. 2. Informacja dotycząca opieki nad osobami bezdomnymi, szczególnie 
w okresie zimowym, w gminie Śrem. (Informacja stanowi załącznik nr 3 
do niniejszego protokołu). 
Informację zreferowała Naczelnik PEU – Barbara Jabłońska. 
 

Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie 
posiedzenia. Poinformował również, że w związku z nieobecnością Kierownik 
OPS – M. Świdurskiej, jeżeli będą pytania, na które nie będzie możliwości 
odpowiedzenia na dzisiejszym posiedzeniu to odpowiedź zostanie przygotowana 
pisemnie i dostarczona członkom Komisji. 
 

Radny Robert Piątek zabierając głos w dyskusji podziękował pracownikom 
OPS zaangażowanym w pomoc osobom bezdomnym. Dodał, że sam miał okazję 
uczestniczyć w pomocy osobie bezdomnej przebywającej w piwnicach 
budynków wielorodzinnych, która przy pomocy pracownika OPS wyszła 
z bezdomności oraz podjęła prace. 

Radny Tomasz Jakuszek zapytał, w jaki sposób osoby bezdomne mają 
zapewnioną pomoc medyczna? 

Naczelnik PEU – Barbara Jabłońska odpowiedziała, że w przypadkach, 
gdy jest wzywana nagła pomoc dla osoby bezdomnej, a zazwyczaj dotyczy 
to osób, które nadużywają alkoholu, to w pierwszej kolejności jest to pomoc 
medyczna. Nawet jeżeli osoba stwierdzająca brak kontaktu z osobą potrzebującą 
zadzwoni na Straż Miejską, bo mieszkańcy zazwyczaj w takich sytuacjach 
interweniują do tych właśnie służb, to i tak Straż Miejska wzywa pogotowie, 
które diagnozuje czy jest zagrożenie życia tej osoby. Pracownicy OPS pracują 
również w terenie, więc oferta pomocy dla osób bezdomnych na pewno do 
takich osób dociera. Dodała, że trzeba pamiętać, że są to osoby wolne, które 
same wybierają swój styl życia i dopóki nie zachowują się w sposób nieobyczajny 
lub same nie będą chciały uzyskać pomocy to nie można do niczego ich zmusić. 
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Ad.3. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 
 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie obrad. 
 

 

 

 

 Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Komisji – Zdzisław 
Żeleźny podziękował za udział w posiedzeniu Komisji, zamykając obrady o godz. 
15:44. 

 

 

 

 
Przewodniczący Komisji Pomocy Społecznej, 

Ochrony Zdrowia i Środowiska 
 

/-/Zdzisław Żeleźny 
 
 
 
 
 
 
Załączniki do protokołu: 

1. Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji. 
2. Lista obecności Radnych na posiedzeniu w dniu 14.02.2023r. 
3. Informacja dot. opieki nad osobami bezdomnymi, szczególnie w okresie 

zimowym, w gminie Śrem. 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
Marta Matuszewska 
Podinspektor  


